
09/03/2023,12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

bD Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão
N' 00015/2023 (SRP)

As 12:23 horas do dia 09 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 00015/2023. referente ao
Processo no 78, o Pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE. ADJUDICA aos lícitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Normal Brasileira
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750
Valor Máximo Aceitável: R$ 91,3700
Situação: Adjudicado

Granulometria : Média Grossa

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: F.C. CASTELO LIDA , pelo melhor lance de R$ 71,9400 e a quantidade de 750 Unidade

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 09/03/2023
12:21:43

Observações

Adjudicação. individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO LIDA, CNPJ/CPF:
uu.uv/.5vv/uuul-oõ, Melhor lance: R$ 71,9400

Item : : 2
Descrição: Areia

Descrição Complementar: Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Média Grossa
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250
Valor Máximo Aceitável: R$ 91,3700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

a qAdjudicado para 2F.0 ' CASTELO LIDA . pelo melhor lance de R$ 76,5000 , com valor negociado a R$ 71,9400 e

Eve fetos do Item
Evento Data

Adjudicado 09/03/2023
12:22:19

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F.c. CASTELO LIDA, CNpj/CPF:
09.097.599/0001-06, Melhor lance: R$ 76,5000, Valor Negociado: R$ 71,9400

Item: 3
Descrição: Brita

Tratamento Difelrencntar: Brita Material: Pedra Moída , Tipo: Bica Corrida . Aplicação: Base Para Asfalto
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade:9.200 R$ 89,6200
Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

https ://www.comprasnet.gov.br/p regam/p reguei ro/ata/Te rmoJulg .asp?p rgCod=11 20059&acao=A&tipo=t 1/3



09/03/2023,12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: F.C. CASTELO LIDA , pelo melhor lance de R$ 61,9700 e a quantidade de 9.200 Tonelada

Eventos do Item

Evento:&;jl. Data :"?ÊB ?:liga.{ . iigü:: *:. : ,.êélobservações

Adjudicado 09/03/2023 Adjudicação.individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO LIDA. CNPJ/CPF:
' iz:zz:.5u U9.U9/.599/0001-06, Melhorlance: R$ 61,9700

lten114
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Pedra Moída . Tipo: Bica Corrida , Aplicação: Base Para Asfalto
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,6200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: F.C. CASTELO) LIDA , pelo melhor lance de R$ 61,9700 e a quantidade de 800 Tonelada

Eventos do Item

Evento ;'!" Data : l ,iii: : ;Üi:.lltli%f: '-g =::ei;. .; ' ' ::%: ...: Observações

Adjudicado 09/03/2023 :Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO LIDA, CNPJ/CPF:
' iz:zz:4u 09.097.599/0001-06, Melhorlance: R$61,9700

Item: 5
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 3
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.125
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,7700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: F.C. CASTELO LIDA . pelo melhor lance de R$ 61,2500 e a quantidade de 1.125 Tonelada

Eventos do Item

Evento: :: «. :{,lqData

Adjudicado :
09/03/2023
12:22:50

Observações

Adjudicação, ndividual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO LIDA, CNPJ/CPF:
uv.uv/.3yy/uuul-u6, Melhor lance: R$ 61,2500

Item: 6
Descrição: Brita

Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 3
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Enujnâradã
Aplicabilidade Decreto 7174: Não -n' r'' '

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidades 375
Valor Máximo Aceitável: R$ 82.7700
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ o,OI

Adjudicado para: F.C. CASTELO LIDA , pelo melhor lance de R$ 61,2500 e a quantidade de 375 Tonelada

Eventos dO Item

Eventos:,\@ : ,! : Data

Adjudicado 0920332003

Observações

Adjudicação, individual da proposta. Fornecedor: FIC. CASTELO LIDA, CNPJ/CPF
uv.uv/.3yy/uuul-ub, Melhor lance: R$ 61,2500

Item: 7
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nãa

Tamanho: Brita 4

h ups://www.comprasnet.gov.br/p regao/p regoeiro/ata/TermoJu lg .asp?prgCod=1120059&acao=A&tipo=t 2/3



09/03/2023, 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Quantidade: 1.125
Valor Máximo Aceitável: R$ 84.9800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: EXTRAMIX - CONCRETO LIDA . pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 1.125
Tonelada

Eventos do Item

Evento '"""l:.DataÊ$:i: i i:?'=::1: :T%T Ú ,:;: ' Observações

Adjudicado 09/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTRAMIX - CONCRETO LIDA,
' iz:zi:iu ;CNPJ/CPt"; ll.S1/.26z/uoQ8-10, Melhorlance: R$ 60,0000

Item: 8
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 4
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375
Valor Máximo Aceitável: R$ 84,9800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tonelada

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: F.C. CASTELO LIDA , pelo melhor lance de R$ 65,7900 e a quantidade de 375 Tonelada

Eventos do Item

Evento : Data : :: =;:$';1;$,i$:1=:í; -.i*:lllig$#,.' : ...l,IExiiti : :..:l Observações

Adjudicado: 09/03/2023 Adjudicação.individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO LIDA, CNPJ/CPF
lz:z3:J.z u9.09/.599/pool-06, Melhor lance: R$ 65,7900

Fim do documento

\

https://www.comp rasnet.gov.br/prega o/preguei ro/ata/Te rmoJulg.asp?p rgCod=1120059&acao=A&tipo=t 3/3


